
Instrukce pro zpracovatele: Autor posudku musí vyplnit slovní hodnocení k

jsou pro hodnocení práce, zejména u obhajoby, st žejní, a proto hodnocení musí mít p im��enou 

vypovídací schopnost. 

Pozn.: zp�sob klasifikace: 1 = výborn , 2 = velmi dob

�

�

Národohospodá�ská fakulta Vysoké školy ekonomické v
tel.: +420 224 095 521, fax: +420

POSUDEK 

Jméno studenta/studentky: Jakub Josef

Název práce:Vynutitelnost smluvních pokut v eském právu: ekonomická analýza

Jméno oponenta práce:PhDr. Mgr. Petr Ma

 
Hodnocení tématu samého (bez ohledu na studenta)
1.1 Nakolik je téma práce aktuální
1.2 Jak náro�né je téma na teoretické znalosti?
1.3 Jak náro�né je téma na praktické zkušenosti i práci
1.4 Nakolik je dostupnost podkladových materiál
 

Slovní hodnocení (n�kolik v�t), zejména:
Bod 1.1: Autor si vybral téma, které ve sv tle judikatury eských soud  bude vždy aktuální a 
stále bude možnost analyzovat nedávná rozhodn
Pop�. ostatní:       
 

2. Hodnocení struktury a logické provázanosti 
2.1 Nakolik je struktura práce logická a p ehledná?
2.2 Nakolik využívá autor aktuálních a vhodných
2.3 Jak vhodn� zvolil autor metody ve vztahu k tématu?
2.4 Nakolik dostate�n� a funk�  autor vybavil práci

nep�evzatými grafy, tabulkami, 
2.5 Jaká je úrove� vzájemné kompatibility mezi prvky základní 

linie práce: téma – zadání práce 
 

Slovní hodnocení (n�kolik v�t), zejména:
Bod 2.1: Práce je zpracována zejména jako teoretické, ale zp sobem zpracování je pojata 
velmi logicky a p�ehledn�. 
Bod 2.5: Autor dodržel linii práce.
Pop�. ostatní:       
 

3. Hodnocení kvality textu práce
3.1 Jak hluboce a kvalitn� autor téma analyzoval?
3.2 Zformuloval autor cíl práce jasn  a logicky strukturovan
3.3 Nakolik autor naplnil vyt�ený cíl práce

práce, jehož je cíl sou�ástí
3.4  Jak hluboce a kvalitn� autor zpracoval teoretickou ást práce?

1 
zpracovatele: Autor posudku musí vyplnit slovní hodnocení k vyzna�eným bod m, které 

jsou pro hodnocení práce, zejména u obhajoby, st�žejní, a proto hodnocení musí mít p im��enou 

Pozn.: zp sob klasifikace: 1 = výborn�, 2 = velmi dob�e, 3 = dob�e, 4 = nedostate�
 

Národohospodá ská fakulta Vysoké školy ekonomické v Praze, nám. Winstona Churchilla 4, 130 67 Praha 3
521, fax: +420 224 221 718, URL: http://nf.vse.cz 

 
 

POSUDEK OPONENTA BAKALÁ�SKÉ
 

Jakub Josef ................................................................

Vynutitelnost smluvních pokut v �eském právu: ekonomická analýza

PhDr. Mgr. Petr Maule ................................................................

1
(bez ohledu na studenta): 

Nakolik je téma práce aktuální a významné?  
Jak náro né je téma na teoretické znalosti?  
Jak náro né je téma na praktické zkušenosti �i práci v terénu?  
Nakolik je dostupnost podkladových materiál� obtížná?  

Slovní hodnocení (n kolik v�t), zejména: 
Autor si vybral téma, které ve sv�tle judikatury �eských soud� bude vždy aktuální a 

stále bude možnost analyzovat nedávná rozhodnutí �eských soud�. 

logické provázanosti práce: 
Nakolik je struktura práce logická a p�ehledná?  

autor aktuálních a vhodných pramen�?  
Jak vhodn  zvolil autor metody ve vztahu k tématu?  

dostate  a funk�n� autor vybavil práci zejména  
nep evzatými grafy, tabulkami, daty, p�ílohami apod.?  

2.5 Jaká je úrove  vzájemné kompatibility mezi prvky základní  
zadání práce – cíl – struktura – záv�ry?  

Slovní hodnocení (n kolik v�t), zejména: 
Práce je zpracována zejména jako teoretické, ale zp�sobem zpracování je pojata 

Autor dodržel linii práce. 

kvality textu práce: 
autor téma analyzoval?  

3.2 Zformuloval autor cíl práce jasn� a logicky strukturovan�? 
Nakolik autor naplnil vyt�ený cíl práce a schválené zadání  
práce, jehož je cíl sou�ástí?  
Jak hluboce a kvalitn� autor zpracoval teoretickou �ást práce? 

vyzna�eným bod�m, které 

jsou pro hodnocení práce, zejména u obhajoby, st žejní, a proto hodnocení musí mít p�im��enou 

, 3 = dob e, 4 = nedostate�n�. 

Praze, nám. Winstona Churchilla 4, 130 67 Praha 3 

BAKALÁ�SKÉ PRÁCE 

......................................................  

Vynutitelnost smluvních pokut v eském právu: ekonomická analýza ................  

..........................................  

1 2 3 4 

    
    
    
    

Autor si vybral téma, které ve sv tle judikatury eských soud� bude vždy aktuální a 

    
    
    

    

    

Práce je zpracována zejména jako teoretické, ale zp sobem zpracování je pojata 

    
    

    
    



2 
Instrukce pro zpracovatele: Autor posudku musí vyplnit slovní hodnocení k vyzna�eným bod�m, které 

jsou pro hodnocení práce, zejména u obhajoby, st�žejní, a proto hodnocení musí mít p�im��enou 

vypovídací schopnost. 

Pozn.: zp�sob klasifikace: 1 = výborn�, 2 = velmi dob�e, 3 = dob�e, 4 = nedostate�n�. 
 

�

3.5 Jak hluboce a kvalitn� autor zpracoval praktickou, resp.  
analytickou �ást práce?     

3.6 Nakolik jsou záv�ry práce logicky strukturované a kvalitní  
a jakou obsahují míru p�idané hodnoty?      

 

Slovní hodnocení (n�kolik v�t), zejména: 
Bod 3.3: Autor dodržel linii práce a naplnil požadavky kladené na bakalá�ské práce. 
Bod 3.4: V teoretické �ásti autor zcela naplnil zadání práce. 
Bod 3.5: Práce je koncipována zejména jako teoretická, což ovliv�uje její podobu v �ásti 
praktické. 
Pop�. ostatní:       
 

4. Hodnocení formy a stylu práce: 
4.1 Jaká je formální úprava práce?      
4.2 Jaká je kvalita citací a odkaz�? Jsou identifikovatelné zdroje?      
4.3 Jaká je stylistická úrove� práce, zejména používání správné  

ekonomické terminologie?      
 

Slovní hodnocení (n�kolik v�t), zejména: 
Bod 4.2: Ve zdrojích není uveden nap�íklad citovaný zákoník práce. 
Pop�. ostatní: Autor nezcela p�esn� uvádí pojmy ob�anské právo, pracovní právo, ob�anský 
zákoník, zákoník práce, kdy v práci pojem ob�anské právo zam��uje s pojmem ob�anský 
zákoník, stejn� tak u pracovního práva. 
 

5. Celkové hodnocení (Nutno uvést konstatování, jestli práce spl�uje z hlediska kvality 

obsahu, rozsahu a formálních náležitostí požadavky z Metodiky NF, zdali je práce 

doporu�ena k obhajob� �i nikoli. M�že být navržena i na zvláštní ocen�ní apod.): 

Autor splnil požadavky kladené na bakalá�ské práce. 
 

6. Otázky a p�ipomínky k obhajob�: 
1) V rámci dvojkolejnosti právní úpravy smluvní pokuty, a nejen smluvní pokuty, byly p�ed 
ú�inností NOZ používány dva právní p�edpisy. Vysv�tlete hlavní rozdíl použití t�chto 
p�edpis� p�i posuzování smluvních stran v judikatu�e. 
2) Vysv�tlete rozdíl mezi pojmy platnost a ú�innost právního p�edpisu. 
 

Navržená známka: velmi dob�e 
 
Datum: 22.6.2018 ........................................................... 
 Podpis oponenta práce 


